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SIVU KAHDEKSAN

a aseveivDiEfsuus- -Vakava asia lasten
vanhemmille

pakko niukallan-

sa tuo

perhe-elämä- n häviämisväitteet

vielä hyvin hämäriä joten olisi

paljon 'tarpeellisempaa antaa

huomiota nykyaikaisen
perhe-elämää- n eikä pyrkimiselle

siitä pois ennen aikaansa)
Vaan kuinka paljon on meillä

nykyään pantu luiomiota tälle

asialle kuinka usein on meidän

keskuudessamme keskusteltu
tästä asiasta ja onko koskaan

koetettu nuorisoa kehittää ja

opettaa tulevan perhe:elämän va-

ralle niin vaikeata ja monipuo-

lista kuin se onkin Hyvin vä-

hän me siitä puhumme Päinvas-

toin me mieluimmin salaamme

sitä niin paljon kuin mahdollista

sekä pahat että hyvät puolet pei-

tämme vaikkakin voisimme omi-

en kokemustemme perusteella
neuvoa nuorempia sekä myöskin
toisiamme
Miten monta perhe-ero- a tapah-

tuukaan juuri käsittämättömyy-
den ja tuhmuuden takia (luon-

nollisesti ovat myöskin yhteis-

kuntaolot suurena tekijänä mut-

ta myöskin voidaan panna syy
suureksi osaksi tietämättömyy-
den kontolle) sillä vaikka henki-

lö olisikin kehittynyt poliittises-
ti tai millä muulla alalla tahan-

sa on hän 'harvoissa tapauksis-
sa joutunut kehittämään itseään
tällä alalla juuri siitä syystä
että sille ei panna mitään ar-

voa

Mainitsen tässä kuvaavan esi-

merkin miten usein meidän
keskuudessa tapahtuu ja miten
se on jokapäiväistä vaikkakaan
sitä ei huomata sillä niin vähän
voimme ja osaamme antaa arvoa
toiselle Me ajattelemme enempi
vaan itseämme kuin toisia Ja
niin tapahtuu tässäkin että luul-

laan syyn olevan toisessa tai toi-

sessa ja aletaan vähitellen ajat-
telemaan että me emme ollen-
kaan sovi yhteen ja lienee pa-

rasta että eroamme
Mutta voi hyvin sattua että

jos olisi enemmän tietoa ja ym-

märrystä ja kehitystä sillä alal-

la elämästä niin olisi nämä hen-

kilöt kylläkin voineet elää onnel-
lisina toistensa kanssa Ja paljon
meillä tapahtuu perhe-eroj- a jot-
ka eivät olisi aina välttämättömiä
jos olisimme tilaisuudessa itse-

ämme sillä alalla kehittämään
ja niiksi emme olisi jos vaan ia

otettaisiin niin tärkeäksi että
sille valmistettaisiin 'tilaisuutta
kehittyäkseen

opetukselta joka tekee 'heidät ky-

kenemättömiksi tulevaisuudessa
mitään hyvää ja hyödyllistä toi-

mittamaan Teidän on kuulutta-

va sos osastoon ja sen kautta
valvottava ketä asetetaan kou-

lun johtokunnan jäsenehdokkaiksi
ja sen jälestä on teidän ne eh-

dokkaat äänestettävä

Sitä ennen teillä on kuiten-

kin velvollisuus jokaisella omaa
lastanne kohtaan Teidän on oh-

jattava heitä lukemaan hyödyl-
listä sosialistista kirjallisuutta
Ei ole tarpeen yrittää säilyttää
suomenkieltä mutta on hankit-

tava englannikieiistä sosialistista

kirjallisuutta Kirja entn "War
— AV liat For" on hyvä lukea
Monia muitakin hyödyllisiä kir-

joja on saatavana' kun vaan viit-

sitte niitä hankkia Ei ne niin

paljon maksa Paljon vähemmän
ne maksavat kuin ne törkeät

poskimaalit joilla tyttärenne
muutoin kauniin ja sileän ihon-

sa turmelevat taikka se absintti
jota "hyvän" kaupunginhallituk-
semme suojeluksessa pesivät am-

mattihan reudenharjoitiaiat pojil-
lenne kaupitsevat eli ne yölliset

ajcluretket joilla nuoret elämästä
kokemattomat tyttärenne ja po-

ikanne oppivat rähmästelyyn in-

himillisyyden ja rehellisyyden
halveksumiseen sekä vajoavat
kurjalistolätäkköön josta kapita-
listit värväävät lakkorikkuriar-meija- t

sekä täyttävät vankilat

ja kourujen hoitolat

Suuremmissa kaupungeissa
kuten Portlandissa jo esim on
— tosin ei suomalaisten vaan
muunkielisen koulunuorison kes-

ken — vaikuttamassa nuorison
sosialistisia liittoja Sellaiset
koulunuorison liitot tekevät hy-

vää työtä valmistaen esitaisteli-

joita työväenluokalle Sellaiselle
toiminnalle Astoriassa olisi sitä-

kin suurempi tuki kun täällä on

voimakas osasto joka suuressa
määrin vaikuttaa asukasten eneni
niistön mielipiteisiin mutta sel-

laista ei saada syntymään ennen-
kuin Astoriassa lasten vanhem-

mat ryhtyvät tositeolla valvo-

maan sitä mitä heidän lapsilleen
opetetaan

Luonnollisesti on vanhempien
opittava itsekin hiukan ennen-
kuin osaavat valvoa lastensa ope-
tusta mutta niillekin joilla ei ole

tilaisuutta opetella englanninkiel-
tä on tilaisuus päästä ymmärtä-
mään asioita suomenkielisen so-

sialistisen kirjallisuuden kautta
Kun hankitte oikean käsityksen
sosialismista niin voitte sen

antaa ja opastaa hei-

tä hankkimaan itselleen sellaisia
tietoja joita he tarvitsevat Mik-

si ette tilaa lapsillenne "Ameri-
can Socialistia" joka on

virallinen äänenkan-

nattaja samoinkuin suomalaiset
lehdet ovat suomalaisen järjestön
äänenkannattajin Muitakin kir-

joja sitten voisitte hankkia

Kirjoitin tämän Toverittarelle
siksi että asia on niin vakava
että se joutaa tulla hiv mioon
'Otetuksi muuallakin kuin Asto-
riassa Kaikkialla' niissä on

suomalaista siirtolaisvä-
estöä vallitsee sama tilanne —

tilanne joka on niin vakava et-

tei sitä sovi huolimattomuudella
sivuuttaa
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Astorian korkeakoulun luku-

kauden päättäjäisjuhlallisuuksis-s-
— koulun oppilaista kun enin

on on suomalaisten vanhempien

lapsia — kalideksannenluokan

oppilaitten jäähyväis- - ja juhla-

puheen pitäjät olivat suomalai-

sen sosialistiosaston vaikutus-

piirin läheisyydessä kasvaneita

neitosia Ja kuitenkin 'huolimat-

ta siitä että Astorian suomalai-

nen sosialistiosasto on ollut toi-

minnassa yli 10 vuotta omistaa

upean talon jossa joka lauantai-j- a

sunnuutai-iltotn- a joko näytel-

lään taikka tanssitaan ja osaston

talolla on aina jotakin hommaa

ja liikettä niin nämät saniaiset

suuren ja voimakkaan osaston

vaikutuspiirissä kasvaneet nuoret
ihmisen alut Amerikan toivon

nupukat eivät osanneet puheis-
saan mitään muuta kuin agitee-rat-

sotahulluuden puolesta Uh-

ratkaa itsenne sotaa varten te

jotka ette kykene lyähtcmään
taistelutantereelle tehtaisiin me-

nemällä alhaisemmilla palkoilla
työskentelemään ja opetellen
säästämään kotioloissa voidak-

seen ostaa mahdollisimman suu-

ren määrän hallituksen sotabon-dej- a

Kas siinä heidän kaikki op-

pinsa oli asianmukaisten n

täytteenä Tuntui
kuin olisi kuunnellut "Morning
Oregoniansa" luettavan taikka

jonkun sotaherran puhuvan
On kylläkin totta että kouluil-

ta ei voi odottaa muuta kuin
isänmaallisuutta mutta eihän
todellinen isänmaallisuus ole ei-

kä saa olla muuta tarkoittavaa
kuin maassa asuvien ihmisten
onnea ja menestystä Se ei suin-

kaan edellytä että koulujen po-

ikaoppilaat olisivat lähetettävät
kauvas teurastustantercille ja
tytöt tehtaisiin raatamaan kilvan
kiinalaisten ja kaiken väristen

fyysillisesti raskaampaan teuras-tustvöhö- n

kykenemättömien kans

sa_ Nuorten koulujen oppilaitten
kaikkein vähimmin saisi poiketa
pois tuolta totuuden kannalta
ei vaikka totuuden noudattami-
nen tuottaisi mahdollisia yksilö-etuje- n

uhraamisia ja vastoinkäy-
misiä Puhuessanne kansan

täytyy puhua kansan to-

dellisista eduista eikä vaan jon-
kun sotatarvetehtailijan eduista
Muualla maailmassa työväestö

katkoo kahleitaan 'Miksi täällä
nyt ehdoin tahdoin pitäisi niitä
vaan kytkeä lujemmalle Maail-
massa on työväestön nouseva
voitonpäivä sarastamassa ja se
tulee tännekin kun ehtii eikä
siis nuorisolla jonka elämä on
vasta alussa — enempää kuin
muillakaan ihmisillä — syytä uh-

rata voimiaan taantumuksen lu-

jittamiseen
Hyvät Astorian suomalaiset

vaikka teidän
lapsenne eivät saisikaan niin
loistavia lauseita koulututkin-noiss- a

olisi sittenkin parempi jos
he ymmärtäisivät työväenluokan
suuren tehtävän ja voisivat toi-

mia sen mukaan
Teidän velvollisuutenne lapsi-

anne kohtaan velvoittaa teitä pi-

tämään silmänne auki kouluvaa-leiss- a

jotta voitte suojella lap-
sianne väärältä ja turmiollisella

Eversti Ingersoll 'sanoi että

"pyhimmänkin päivän tekee on-

nellisen lapsen nauru vieläkin

pyhemmäksi" Ajattelin näitä
muutamia sanoja ja ne toivat
muistiini ne monet hupaisat tun-

nit jotka olen viettänyt toverien
lasten seurassa matkustaessani

Englannissa Ja valtavammin
kuin koskaan ennen muistelin
minä niitä kaksitoista kuukautta
sitten kun olin sivustakatsojana
asevelvollisuuspakon aiheuttamas
sa oikeusasiassa Liverpoolissa

Englannissa Oikeudessa istui
kaksitoista miestä lautakunnassa
kaikki liikemiehiä lukuunotta-
matta yhtä joka oli niinsanottu

työväenjohtaja Vanha nainen
rukoili ainoalle pojalleen vapau-
tusta sotapalveluksesta Hänen
rukouksiaan en koskaan voi un-

hottaa
"Jumalan tähden" sanoi vai-

mo "hän on kaikki mitä minulla
on : jos otatte hänet minulta jään
minä aivan yksin kuudenkymme-
nen vuoden ikäisenä nälkään kuo

lemaan"
Niin sydäntä särkevää oli hä-

nen pyyntönsä että monet vuo-

dattivat kyyneleitä Tuo valko-

tukkainen nuori poika ainoas-

taan yhdeksäntoista vuotias poi-

ka jonka hän oli rinnoillaan

poika jonka eteen hän
oli niin paljon uhrannut oli nyt
lähtevä pois ampumaan toisia ja
mahdollisesti joutuva ammutuksi
niiden kautta joita hän ei ollut
koskaan edes nähnyt 'Alutta nuo

ankarakatseiset liikemiehet jotka
lautakunnan muodostivat hylkä-
sivät äidin anomuksen niin kar-

kealla äänellä että oikein se teki
minut kipeäksi
"Pahoittelemme sitä madammi

että emme voi antaa vapautusta
pojallenne tässä sodassa tarvit-

semme jokaisen mahdollisen mie-

hen"
Ja niin vanha nainen meni pois

tietämättä mitä tehdä hänen poi-

kansa oli joutuva asetta kanta-

maan Se ei voinut olla totta voi-

sivatko he edes uneksua sitä et-

tä tämä ooika joka tuskin vielä
maailmaa tunsi menisi toisten
miesten mukana tappamaan Hy-

vä jumala ei se ole mahdollista!
Kolme päivää myöhemmin

kun poikaa ei kuulunut sotilas-kasarmil- le

lähetettiin häntä ha-

kemaan Ja kun he murtautuivat
sisään löysivät he äidin ja po-

jan kuolleena tukehtuneina kaa-

suun He olivat jättäneet kir-

jeen jossa ilmotetiiin :

"'Mieluimmin kuin annan poi-

kani jonka olen opettanut rakas-

tamaan äitiään ja toisia poikia
ja heidän äitejään mennä sotaan

tappamaan me olemme päättä-
neet mennä pois yhdessä Maail-

ma tulee kutsumaan meitä pelku-
reiksi mutta paljon parempi on
olla pelkuri kuin murhaaja"
Tämä on vain yksi niistä mo-

nista tapauksista mitä asevelvol-lisuuspakk- o

on tuonut Englan-
nin työläisille
Toinen nuori juutalaispoika

Lontoossa värvättiin armeijaan

) Tahdomme viiluin selven-
tää tässä sitä seikkaa että jos-
kin vanhanaikainen kotitalous on

jo 'häviämässä aika vauhtia niin
ei se suinkaan tarkota sitä että
sen mukana häviäsi perhe Jos
naisen orjuuttava työ kodissa "h-

äviää ja tilalle astuvat uudet työ-
tä helpottavat koneet ja uusi
"säästävämpi" järjestys niin se
ei tarkota sitä että yksityinen
perhekoti häviää Päinvastoin
silloin tulee perhe-eläm- ä ja per-
he- ja kotionni täydemmäksi ny-

kyistä Siksi onkin nykyään hy-

vä tutustua nykyiseen perhe- - ja
kotielämään ja ymmärtää se oi-

kein kuin myöskin sovelluttaa
itsenne alituisesti muuttuviin olo
suhteisiin — Toini

TILATKAA TOVERITAR!
Amerikan suomalaisten naisten
äänenkannattaja $100 vuosikerta


